MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA
ESTADO DE VARIACION DE LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

. Hacienda Hacienda . ,E)fces? 2
Hiicleiida publica/patrimonio  publica/patrimonio Insuficiencizery (3
ublica/patri i izaci6
CONCEPTO p /p. r_lmomo generado de qenerstio:dl actuahzaAclon dela TOTAL
contribuido N ) L Hacienda
ejercicios anteriores ejercicio o 5 e .
publica/patrimonio
Hacienda publica / patrimonio contribuido neto de 2023 412,036,264.06 412,036,264.06
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de capital 114,373,636.38 114,373,636.38
Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio 297,662,627.68 297,662,627.68
Hacienda publica / patrimonio generado neto de 2023 2,838,088,503.63 1,531,342,319.65 4,369,430,823.28

Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la Hacienda publica/patrimonio neto 2023

Resultado por posicion monetaria
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Hacienda ptblica / patrimonio neto final de 2023
Cambios en la hacienda publica/patrimonio contribuido neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de capital
Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio
Variaciones de la hacienda publica/patrimonio generado neto de 2024
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

3,031,597,473.30
-20,455,922.90
0.00
-173,053,046.77

1,531,342,319.65

0.00

1,531,342,319.65
3,031,597,473.30
-20,455,922.90
0.00
-173,053,046.77
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

412,036,264.06

2,838,088,503.63

1,531,342,319.65

0.00

4,781,467,087.34

0.00
0.00
0.00
0.00

Cambios en el exceso o insuficiencia en la actualizacién de la hacienda publica/patrimonio neto de 2023

Resultados por posicion monetaria
Resultados por terceros de activos no monetarios
Hacienda publica/patrimonio neto final de 2024

1,174,967,450.87

-301,263,728.80

1,174,967,450.87

0.00

1,234,423,537.87
-1,531,342,319.65
0.00

0.00
-4,344,947.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
873,703,722.07
1,234,423,537.87
-356,374,868.78
0.00

0.00
-4,344,947.02
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

412,036,264.06

4,013,055,954.50

1,230,078,590.85

0.00

5,655,170,809.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

*** Informacion preliminar.

NELN
LCP Karla KliZabeth Plascencia Padilla
Directora de Contabilidad

Municipio de Tlajomulco
de Zaiiga, Jalisco
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